[image: image1.png]

	МАРЫ ЭЛ
РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН НЕЖНУР СОЛА

АДМИНИСТРАЦИЖӸ

	НЕЖНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 сентября 2020 года № 31
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Нежнурского сельского поселения

Килемарского муниципального района
Республики Марий Эл
В связи с необходимостью совершенствования регулирования порядка землепользования и застройки муниципального образования «Нежнурское сельское поселение», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Нежнурского сельского поселения, Нежнурская сельская администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Нежнурского сельского поселения приступить к процедуре внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденные Решением Собрания депутатов Нежнурского сельского поселения от 15 февраля 2013 года № 130 (в редакции Решения Собрания депутатов Нежнурского сельского поселения от 14.03.2019 № 178) (далее – Правила землепользования и застройки).

2. Подготовку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки осуществить одним этапом до 09.10.2020 года.

3. Осуществить проверку предложений заинтересованных лиц по внесению изменений в Правила землепользования и застройки на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану Нежнурского сельского поселения до 14.10.2020 года.
4. Утвердить:

4.1. Состав Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Комиссия) (Приложение № 1).
4.2. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта  внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл (Приложение № 2).
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Нежнурского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о главы Нежнурской сельской администрации
	М.Л.Пуштарекова

Приложение № 1
к постановлению Нежнурской сельской администрации
 от «09» сентября 2020 г. № 31
Состав Комиссии
по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл
(далее – Комиссия)

Председатель Комиссии:
Пуштарекова Марина Леонидовна  – и. о. главы Нежнурской сельской администрации;
Заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии:
Богатырева Елена Ивановна – инспектор ВУС Нежнурской сельской администрации;
Члены Комиссии:
Куприянова Надежда Леонидовна – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района (по согласованию);
Шушлякова Юлия Семеновна – заведующая сектором по правовым вопросам администрации Килемарского муниципального  района (по согласованию);

Янзаева Ирина Витальевна – руководитель отдела архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района (по согласованию);

Чурашова Наталья Валентиновна – депутат Собрания депутатов Нежнурского сельского поселения (по согласованию).
Приложение № 2

к постановлению Нежнурской сельской администрации

от «07» сентября 2020 г. № 31
Порядок направления в Комиссию предложений

заинтересованных лиц по подготовке проекта  внесения изменений в

 Правила землепользования и застройки Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл

1. С момента опубликования сообщения о подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл (далее  - Правила) в течение срока проведения работ по подготовке проекта, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл предложения по подготовке проекта правил (далее – Предложения).

2. Предложения могут быть направлены:

-
по почте для передачи предложений непосредственно в комиссию (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл» по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, с. Нежнур, ул. Коммунистическая, д. 16.

-
по электронной почте на адрес: adm-nezhnyr@mail.ru.
3. При этом гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и информационных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, комиссией не рассматриваются.
_1653138272.bin